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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA “ALBPETROL” SHA 

 

Nr.________ Prot.                                      Patos, më____.02.2025 

 

ALBPETROL SHA PATOS  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

17.02.2025 

Drejtuar Operatorit Ekonomik  (OE): “TOP-OIL” sha me NUIS K16604717F, me adresë: 

Dibër, Peshkopi.    

 

Tipi i Kontratës: Kontratë furnizimi 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar  me mjete elektronike 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-34936-12-30-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje lubrifikantë (vajra + graso)” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 31.12.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 92 datë 31 

Dhjetor 2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “Alked Kopaçi” pf  me NUIS K41510041C me vlerë ekonomike në total  

5,546,000 lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “EXIMOIL” sha me NUIS K91715006E me vlerë ekonomike në total 

5,278,500 lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik “MOTOREX” sha me NUIS K61508501T me vlerë ekonomike në total 

4,041,350 lekë pa TVSH. 
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4. Operatori Ekonomik “TOP-OIL” sha me NUIS K16604717F me vlerë ekonomike në total 

5,370,000 lekë pa TVSH. 

5. Operatori Ekonomik “TRONIX” shpk me NUIS L71821024L me vlerë ekonomike në total 

5,000,000 lekë pa TVSH. 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 Operatori ekonomik “Alked Kopaçi” pf  me NUIS K41510041C nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për 

kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit, konkretisht: 

- OE nuk ka paraqitur  Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit sipas shtojcës 9, kjo ne 

kundershtim me piken 1 germa a te pikes 2.  Kriteret E Veçanta Të Kualifikimit 

- OE nuk ka paraqitur  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4, kjo ne kundershtim me piken 1 

germa b te pikes 2.  Kriteret e Veçanta Të Kualifikimit 

- OE nuk ka paraqitur  furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 20 

% e fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratë kjo ne kundershtim me piken 2.3.1 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik 

- OE nuk ka paraqitur Lejen e tregtimit te llojit IV A, kodi VIII.1 A te leshuar nga QKB per 

tregtimin e vajrave dhe lubrifikanteve ose Licence perpunimi te leshuar nga MIE ose 

Licencen perkatese per tregtimin me pakice te karburanteve, gazit te lengshem te naftes, per 

automjetet, vajrave lubrifikante dhe lendeve djegese per perdorim nga konsumatoret fundore, 

te leshuar nga Institucioni perkates i caktuar me ligj,kjo ne kundershtim me piken 2.3.2 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori te autorizuar për artikujt objekt 

prokurimi , kjo ne kundershtim me piken 2.3.3 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik 

- OE nuk ka paraqitur katalog/skede teknike nga prodhuesi, per artikujt objekt   prokurimi, kjo 

ne kundershtim me piken 2.3.4 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik 

- OE nuk ka paraqitur perpara afatit te fundit per hapjen e ofertave nga nje moster perfaqesuese 

minimalisht 1 liter, per artikujt me numer rendor 2,3,4,6,7,9,11 sipas shtojces 7 tabeles se 

sasive, kjo ne kundershtim me piken 2.3.5 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik 

- Operatori ekonomik, per artikujt per te cilet duhet  paraqese moster, nuk ka paraqitur analizat 

te leshuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial (ISHTI), qe vertetojne 

pajtueshmerine e mallit te prodhuar me specifikimet teknike te kerkuara nga AK. Keto analiza 

te jene te leshuara përgjatë vitit 2024, kjo ne kundershtim me piken 2.3.6 te pikes 2.3 Kapaciteti 

teknik. 

 

 Operatori ekonomik “EXIMOIL” sha me NUIS K91715006E nuk ka paraqitur dokumentacion 

te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe 

rregullat e prokurimit, konkretisht: 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori te autorizuar për artikujt objekt 

prokurimi. Autorizim prodhuesi i paraqitur nuk eshte i perkthyer ne gjuhen shqipe dhe nuk 

permban Nr.References perkatese te procedures se prokurimit  , kjo ne kundershtim me piken 

2.3.3 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik. 

- OE nuk na paraqitur brenda afatit kohor te caktuar mostrat perfaqesuese minimalisht 1 liter, 

per artikujt me numer rendor 2,3,4,6,7,9,11 sipas shtojces 7 tabeles se sasive kjo ne 

kundershtim me piken 2.3.5 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik ku citohet se : Operatori ekonomik 
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duhet te paraqese perpara afatit te fundit per hapjen e ofertave nga nje moster perfaqesuese 

minimalisht 1 liter, per artikujt me numer rendor 2,3,4,6,7,9,11 sipas shtojces 7 tabeles se 

sasive 

- OE  nuk ka  paraqitur  per te gjithe mostrat e kerkuara analizat  te leshuara nga Inspektoriati 

Shtetëror Teknik dhe Industrial (ISHTI) ose nga laboratore te tjere kombetar ose nderkombetar 

te akredituar dhe te njohur nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit, qe vertetojne 

pajtueshmerine e mallit te prodhuar me specifikimet teknike te kerkuara nga AK te leshuara 

përgjatë vitit 2024, konkretisht : Vaj SAE 80Ë-90 dhe Vaj Diatermik rezultojne me flete analiza 

te leshuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial (ISHTI) ne  vitin 2022. 

 

 Operatori ekonomik “MOTOREX” sha me NUIS K61508501T nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për 

kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit, konkretisht: 

- OE nuk ka paraqitur katalog/skede teknike nga prodhuesi, per artikujt objekt  prokurimi, sipas 

kriterit ne piken 2.3.4 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik ku citohet: 

- Katalogu/Skeda teknike te permbaje karakteristikat teknike te artikujve që janë objekt i 

prokurimit me qellim që Autoriteti Kontraktor të gjykoje nëse malli i ofruar plotëson kërkesat 

t eknike të përcaktuara në dokumentat e tenderit. Në katalogun/skedën teknike të paraqitur të 

shenjohen në mënyrë të dukshme të gjitha specifikimet teknike të mallit të ofruar. (Pjesët 

specifike të katalogut/skedës teknike ku jepen karakteristikat e mallit që ofertohet nqs nuk janë 

në gjuhën shqipe të përkthehen në gjuhën shqipe dhe të noterizohen). 

- OE nuk ka paraqitur perpara afatit te fundit per hapjen e ofertave nga nje moster perfaqesuese 

minimalisht 1 liter, per artikujt me numer rendor 2,3,4,6,7,9,11 sipas shtojces 7 tabeles se 

sasive, kjo ne kundershtim me piken 2.3.5 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik 

- Operatori ekonomik, per artikujt per te cilet duhet  paraqese moster, nuk ka paraqitur analizat 

te leshuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial (ISHTI), qe vertetojne 

pajtueshmerine e mallit te prodhuar me specifikimet teknike te kerkuara nga AK. Keto analiza 

te jene te leshuara përgjatë vitit 2024, kjo ne kundershtim me piken 2.3.6 te pikes 2.3 Kapaciteti 

teknik 

 

 Operatori ekonomik “TRONIX” shpk me NUIS L71821024L nuk ka paraqitur dokumentacion 

te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe 

rregullat e prokurimit, konkretisht: 

 

- OE nuk ka paraqitur  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4, kjo ne kundershtim me piken 1 

germa b te pikes 2.  Kriteret e Veçanta Të Kualifikimit 

- OE nuk ka paraqitur  Vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

40 % se vlera e fondit limit, kjo ne kundershtim me piken 2.2.1 te pikes 2.2 Kapaciteti ekonomik 

dhe financiar 

- OE nuk ka paraqitur Lejen e tregtimit te llojit IV A, kodi VIII.1 A te leshuar nga QKB per 

tregtimin e vajrave dhe lubrifikanteve ose Licence perpunimi te leshuar nga MIE ose 

Licencen perkatese per tregtimin me pakice te karburanteve, gazit te lengshem te naftes, per 

automjetet, vajrave lubrifikante dhe lendeve djegese per perdorim nga konsumatoret fundore, 
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te leshuar nga Institucioni perkates i caktuar me ligj,kjo ne kundershtim me piken 2.3.2 te pikes 

2.3 Kapaciteti teknik. 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributori te autorizuar për artikujt objekt 

prokurimi , kjo ne kundershtim me piken 2.3.3 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik. 

- OE nuk ka paraqitur katalog/skede teknike nga prodhuesi, per artikujt objekt   prokurimi, kjo 

ne kundershtim me piken 2.3.4 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik. 

- OE nuk ka paraqitur perpara afatit te fundit per hapjen e ofertave nga nje moster perfaqesuese 

minimalisht 1 liter, per artikujt me numer rendor 2,3,4,6,7,9,11 sipas shtojces 7 tabeles se 

sasive, kjo ne kundershtim me piken 2.3.5 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik. 

- Operatori ekonomik, per artikujt per te cilet duhet  paraqese moster, nuk ka paraqitur analizat 

te leshuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial (ISHTI), qe vertetojne 

pajtueshmerine e mallit te prodhuar me specifikimet teknike te kerkuara nga AK. Keto analiza 

te jene te leshuara përgjatë vitit 2024, kjo ne kundershtim me piken 2.3.6 te pikes 2.3 Kapaciteti 

teknik. 

- OE nuk ka paraqitur certifikaten ISO 9001:2015 mbi ”Sistemin e menaxhimit te cilesise”, ose 

ekuivalente (e vlefshme dhe e akredituar nga DPA ose nga Organizma Nderkombetare 

Akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise, (Çertifikata te jete e perkthyer dhe 

noterizuar, nese nuk eshte ne gjuhen shqipe), kjo ne kundershtim me piken 2.3.7 te pikes 2.3 

Kapaciteti teknik. 

 

                                  *  *  * 

Duke iu referuar procedures: së lartpërmendur, informojmë OE “TOP-OIL” sha me NUIS 

K16604717F, me adresë: Dibër, Peshkopi, se oferta e paraqitur me vlerë oferte në total 5,370,000 

(pesë milion e treqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Eltar DEDA 

 

 

 
 
 

 

 


